
i boc.cantabria.esPág. 10575

MIÉRCOLES, 24 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 120

1/2

C
V

E-
20

20
-4

01
4

  

     AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2020-4014   Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de con-
curso-oposición libre, de una plaza de Bombero Conductor vacante 
en la plantilla de funcionarios. Expediente RHU/244/2019.

   Finalizado el plazo para presentación de instancias para la participación en proceso selec-
tivo para la cobertura en propiedad mediante el sistema de concurso oposición libre, de una 
plaza de Bombero Conductor vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Ca-
margo, escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo C, Subgrupo 
C2, mediante el sistema de concurso oposición libre (Boletín Ofi cial del Estado nº 139 de 14 
de febrero de 2020 y BOC nº 19 de 29 de enero de 2020, corrección de bases BOC nº 38 de 
25 de febrero de 2020. 

 Por Resolución de la Alcaldía de 16/06/2020 se acuerda: 
 Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad 1 plaza de 

Bombero Conductor vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, 
escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo C, Subgrupo C2, 
mediante el sistema de concurso oposición libre (Boletín Ofi cial del Estado nº 139 de 14 de 
febrero de 2020 y BOC Nº 19 de 29 de enero de 2020, corrección de bases BOC nº 38 de 25 
de febrero de 2020). 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo (del 11/02/2020 a 02/03/2020) y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, publicada en el BOC 
de 7 de mayo de 2019, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía, 

 HE RESUELTO: 
 PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 

detalla en anexo de la presente Resolución. 
 SEGUNDO.- Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes ad-

mitidos y excluidos en el Boletín Ofi cial de Cantabria y su exposición en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere 
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de 1 de octubre, de Pro-
cedimiento Administrativo de las Administraciones Públicas. Transcurrido dicho plazo se dictará 
resolución resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la designación de los integrantes del órgano de selección, fecha 
de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal efecto a 
los aspirantes admitidos. Tal Resolución se hará pública en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en la página web municipal. 



i boc.cantabria.esPág. 10576

MIÉRCOLES, 24 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 120

2/2

C
V

E-
20

20
-4

01
4

 ANEXO QUE SE CITA 

 LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
   

 Admitidos: 

  APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

ABALOS PEREZ PABLO 
AGUDO FUENTES MANUEL 
ALONSO CANTELI GUILLERMO 
ALOS MOYA ALBERTO 
ALVAREZ MENENDEZ GERARDO 
ARCOS FALCES GORKA DIEGO 
ASON SOLORZANO FRANCISCO JAVIER 
BASHIR RODRIGUEZ KHALID EL RAYAH 
BOLADO LOPEZ IVAN 
BOO VALLEJO ADRIAN 
CASTILLO BARREDA BORJA 
CUESTA IGLESIAS SERGIO 
EL GARNAOU EL GARNAOUI YOUSSEF 
FERNANDEZ SAN EMETERIO JAVIER 
FERNANDEZ GORRIONERO DANIEL 
FERNANDEZ CARRIZO NICOLAS 
FERNANDEZ DUO AITOR 
FUENTE MOYA PABLO 
GARCIA PUERTAS ANA 
GARCIA FRANCOS CRISTIAN 
GARCIA DURAN JUAN MANUEL 
GIL RICO CARLOS 
GOMEZ MEDIAVILLA JORGE 
GONZALEZ GONZALEZ DIEGO 
GONZALEZ BLANCO MIGUEL ANGEL 
GONZALEZ CALDEVILLA JOSE MIGUEL 
GONZALEZ GARCIA DAVID 
GONZALEZ VEGA CARLOS 
IBAÑEZ OVIEDO ALEJANDRO 
MARTINEZ MORAS DAVID 
MARTINEZ RODRIGUEZ ROBERTO 
MARTINEZ VINATEA JACOB 
MOLINA RUIZ BRYAN STEVEN 
MONTOYA CABALLERO-DIAZ DANTE 
PELAEZ FUENTE DE LA IVAN 
PEON RUIZ RUBEN 
RODRIGUEZ CALLEJA JULIO ALBERTO 
RODRIGUEZ LOBO DANIEL 
ROS PIÑEIRO RUBEN 
SAEZ TORRES RICARDO 
SAINZ LASTRA ALBERTO 
SANCHEZ DIEGO DANIEL 
SANZ SUAREZ DE PUGA ENRIQUE 
SOLANA FRAILE GONZALEZ 
UGARTE HERNANDEZ DE LA TORRE PABLO 
VARELA GURRIA JESUS   

 Excluidos: Ninguno. 
 Camargo, 16 de junio de 2020. 

 La alcaldesa, 
 Esther Bolado Somavilla. 

 2020/4014 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-19T13:16:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




